Nº 138, terça-feira, 20 de julho de 2004 693 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID198061-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.o- 44.021/2004-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S.A. OBJETO:
prestação de serviço telefônico fixo comutado (STFC) e serviço mó-
vel pessoal (SMP) de longa distância, nacional e internacional. MO-
DALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme artigo 24, inciso IV,
da Lei n.o- 8.666/1993. VALOR: total estimado de R$ 98.894,22.
VIGÊNCIA: 6 meses a partir de 2/7/2004. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 3390.39, nota de empenho 2004NE000956, de 23/6/2004.
ASSINATURA: 2/7/2004. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Car-
los Lucianelli Filho, Gerente da Filial Distrito Federal e Augusto
Massaharo Iryoda, Gerente de Planejamento Comercial.

<!ID197026-0> EXTRATOS DE RESCISÃO

Processo TST n.o- 76.732/2003-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Fundação Padre Anchieta - Centro
Paulista de Rádio e TV Educativas (TV Cultura). OBJETO: prestação
de serviços técnicos e especializados em televisão, rádio e intera-
tividade. FUNDAMENTO: rescisão amigável, artigo 79, inciso II, da
Lei n.o- 8.666/93, com efeitos a partir da data de assinatura. AS-
SINATURA: 11/6/2004. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Jorge
da Cunha Lima, Diretor-Presidente.

<!ID197029-0>

Processo TST n.o- 51.560/2004-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: CLK - Divisórias e Serviços Ltda.
OBJETO: prestação de serviços de fornecimento e instalação de di-
visórias no Gabinete da Presidência. FUNDAMENTO rescisão ami-
gável, artigo 79, inciso II, da Lei n.o- 8.666/93, com efeitos a partir da
data de assinatura. ASSINATURA: 15/7/2004. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administra-
tiva. Pela Contratada: Divino Antonel Silva, Sócio.

<!ID198062-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.o- 125.574/2001-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tele Centro Oeste Celular Par-
ticipações S/A. ESPÉCIE: termo aditivo 56/2004 - quarto ao contrato
de serviços de telefonia móvel celular. OBJETO: ficam excluídos do
objeto os serviços de chamadas VC2 e VC3, móvel-fixo e móvel-
móvel. TARIFAS E DESCONTOS: passam a ser regidas por tabela
especificada no termo aditivo. TRANSFERÊNCIA DE AGENDA:
fica garantida, quantas vezes forem necessárias, a transferência de
agenda e programação de identificação, no prazo de 48 horas da
solicitação, sem ônus para o Contratante. ASSINATURA: 19/7/2004.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Marcelo Tanner Perez de
Medeiros, Gerente de Grandes Contas.

<!ID197027-0>

Processo TST n.o- 12.095/2004-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Visiofilm Comércio e Serviço de
Conservação Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 58/2004 - primeiro ao
contrato de fornecimento e instalação de película de proteção solar
para vidros. OBJETO: com base no art. 65, § 1o- , da Lei 8.666/93,
fica acrescida ao objeto do contrato a quantidade de 15 metros qua-
drados. VALOR: o valor do contrato fica acrescido de R$ 297,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2004NE000977, de 30/6/2004. ASSINATURA: 15/7/2004. Pe-
lo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Luiz Otávio Ribeiro de Oliveira,
Gerente Geral.

<!ID198063-0>

Processo TST n.o- 116.122/2000-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Centralmaq - Comércio, Ma-
nutenção e Representação de Máquinas e Equipamentos Eletrônicos
Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 52/2004 - quarto ao contrato PR-
016/2001 - manutenção de máquinas de arquear. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a partir de 3/9/2004 até 2/9/2005, nos termos do
artigo 57, inciso II, da Lei n.o- 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente ex-
pedidas. ASSINATURA: 19/7/2004. Pelo Contratante: Cláudia Bruno
Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: Sergio Dudeck, Sócio-Gerente.

<!ID197028-0>

Processo TST n.o- 68.469/2003-9. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: RRC Comércio e Serviços Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 054/2004 - primeiro ao contrato PR-
076/2003 - manutenção de máquinas de arquear. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a partir de 18/9/2004 até 17/9/2005, nos termos
do artigo 57, inciso II, da Lei n.o- 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente
expedidas. ASSINATURA: 15/7/2004. Pelo Contratante: Cláudia Bru-
no Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: Carlos Desidério e Silva, Procurador.